 1
SEP-120HM-MRK3_WF302
報道各位                                    2015 年 10 ⽉ 20 ⽇
４K 対応スクリーンオーエスピュアマットⅢCinema が
新たにパネルタイプの SEP に取り付け可能になって新発売。
株式会社オーエスプラスｅ（本社：東京、代表：奥村正之）は、2014 年よりホームシアターリアル 4K プロジェク
ター対応スクリーンとして、ピュアマットⅢCinema（⽣地記号 WF302）を発売し、ご好評を得ておりますが、今
回電動スクリーン SEP に取り付けが可能になり 11 ⽉ 2 ⽇（⽉）より新発売いたします。
ピュアマットⅢCinema は 4K 時代にふさわしい極⼩の織り⽬を持つファブリックスクリーンで、⾼解像度の画素で
もモアレを⽣じさせることが無く、味わい深い再現性が多くのファンを作り出しています。しかし、繊細な織物の
ため平⾯性を維持することが困難で、張込スクリーンや特殊なサイドテンション機構のスクリーンのみの販売とな
っておりました。
今回の新製品は、その繊細な⽣地を変える事無く、上⿊※ジョイントを可能にした電動スクリーンです。巻き取
りローラーの径を⼤型化するなどの改良により、平⾯性を維持したままオーエススクリーンの最もポピュラーな P
セレクション（SEP）の機構に取り付けが可能になり、設置の制約も少なくさらにお求めになりやすくなりました。
100 型を例にとると旧 STP-100HM の場合の全⾼ 1883mm に対し、新 SEP-100HM はジョイントして全⾼
2223mm へと 390mm も⻑くなっているため、天井からスクリーンを引き出す⾼さの余裕ができ、インストール条
件が楽になりました。またジョイント無しの従来タイプの最⼤サイズが 120 型だったのに対し、新製品は 140 型ま
でにラインナップが拡⼤し、さらに 4K プロジェクターの魅⼒を引き出すことになりました。
※上⿊：スクリーン上部の⿊マスク部

W×H(mm)
全⻑
(mm)
全⾼
(mm)
上⿊マスク
U(mm)
奥⾏
（mm）
収納⾼
(mm)
製品質量
(kg)
希望⼩売価格
（税別）
100 STP-100HM-MRK3-WF302 2214×1245 2747
2223
2217
755
134
135
145
139
17.9 380,000 円
110 STP-110HM-MRK3-WF302 2435×1370 2968 630 19.0 400,000 円
120 STP-120HM-MRK3-WF302 3657×1494 3190 506 20.1 420,000 円
130 STP-130HM-MRK1-WF302 2878×1619 3411
2248
381
155 170
33.2 480,000 円
140 STP-140HM-MRK1-WF302 3099×1743 3632 257 35.1 510,000 円
※全⾼・奥⾏・収納⾼の上段はスライディングブラケット使⽤時、下段はサイドブラケット使⽤時の⼨法です。
STP シネスコタイプも対応可能です。
サイズ 基本型式
イメージサイズ
W×H(mm)
全⻑
(mm)
全⾼
(mm)
上⿊マスク
(mm)
奥⾏
(mm)
収納⾼
(mm)
製品質量
(kg)
希望⼩売価格（税別）
80 SEP-080HM-MRK3_WF302 1771×996 2218
2223
2217
1004
134
135
145
139
13.9 260,000 円
90 SEP-090HM-MRK3_WF302 1992×1121 2339 879 15.0 280,000 円
100 SEP-100HM-MRK3_WF302 2214×1245 2561 755 16.1 300,000 円
110 SEP-110HM-MRK3_WF302 2435×1370 2782 630 17.2 320,000 円
120 SEP-120HM-MRK3_WF302 2657×1494 3004 506 18.3 340,000 円
130 SEP-130HM-MRK3_WF302 2878×1619 3225
2248
381
155 170
30.7 410,000 円
140 SEP-140HM-MRK3_WF302 3099×1743 3446 257 32.6 450,000 円
 4
≪お問合せ先≫
株式会社オーエスプラス e   コンタクトセンター
東京都⾜⽴区綾瀬 3-25-18